
Z P R AVODA J
S T Ø E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXV Červenec 2006

Zastupitelstvo obce
Výpis usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva

obce Střelice konaného dne 8.6.2006 v zasedacím
sále obecního domu. Zastupitelstvo obce Střelice:
• Schvaluje program jednání 25. zasedání ZO

Střelice.
• Zvolilo za ověřovatele zápisu paní Petru

Vidlákovou a pana Jana Stehno. Do návrhové
komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou a paní
Zuzanu Hlouškovou.

• Bere bez připomínek na vědomí kontrolu plnění
usnesení 24. Zastupitelstva obce Střelice.

• Bere bez připomínek na vědomí zprávu
o č innosti Rady obce Střelice v době
od 24. zasedání Zastupitelstva obce Střelice.

• Souhlasí s úpravou kupní smlouvy na prodej
podílu pozemku p. č. 384 K. N. v k. ú. Střelice
u Brna. Do kupní smlouvy musejí být jako podílníci
zahrnuty i děti kupující.

• Souhlasí s odkupem pozemku p.č. 4841/2 PK
pro obec za cenu 150,- Kč/m2.

• Souhlasí s bezplatným převodem pozemků
p. č. 837 PK (3394 m2) a p. č. 1280 KN (24 m2)
z Římskokatolické farnosti Střelice u Brna
na obec Střelice.

• Souhlasí se smlouvou na opravu ulice Kozí
Strana, kterou navrhla firma Stavos Brno, a. s.,
U Svitavy 2, Brno. Cena je stanovena
na 5.875.230,- Kč včetně DPH. Pověřuje
starostu, aby tuto smlouvu podepsal.

• Schvaluje „Zadání územního plánu obce
Střelice“ s připomínkami.

• Schvaluje finanční příspěvek na opravu
elektroinstalace v kostele ve výši 100.000,- Kč.

• Stanovilo na základě 67 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
že zastupitelstvo obce, které vzejde
z komunálních voleb v říjnu roku 2006 bude mít
15 členů (zastupitelů). Z nich budou uvolněni
starosta a místostarosta.

• Schvaluje rozpočtové opatření III/2006.
• Schvaluje výši finančních nákladů na opravu

vjezdů v ulici Písečná (186.206,- Kč včetně
DPH) a pověřuje starostu a místostarostu,
aby opravu objednali u firmy COLAS CZ, a.s.,
která podala nejvýhodnější nabídku.

Zapsala: Ivana Pešková

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát,

a sice na 86. a 87. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah červencového

Střelického zpravodaje.
• RO se zúčastňuje ve většině případů zahájení

stavebních řízení pro povolování dalších staveb
RD v naší obci a rovněž kolaudací staveb
na území našeho katastru.

• RO dále sleduje vývoj komplexní opravy ulice
Kozí Strana. V řádném užším výběrovém řízení

byla vybrána firma Stavos Brno, a.s.
25. zasedání zastupitelstva obce smlouvu o dílo
s touto firmou schválilo. Dne 31.5.06 se
uskutečnila na obci schůzka se zástupci
dodavatele komunikace a dodavatele NN
o možnosti zahájení prací předáním staveniště
v týdnu od 12.6.2006. Občané byli již o tomto
termínu informováni dopisem. Dne 12.6.2006
obdržela obec od dodavatelů přesnější
harmonogramy prací a práce na NN byly
zahájeny. Za obec bude stavební práce
koordinovat obcí smluvně schválený stavební
dozor. Výkopové práce na rozvodech NN
v zemních kabelech jsou již v plném proudu.
Jedná se o dosti komplikovanou stavbu
z hlediska koordinace jednotlivých etap a
dodavatelských firem.

• RO opět upozorňuje občany z této ulice
na dobudování svých napojení na inženýrské
sítě (hlavně na splaškovou kanalizaci, dále
vodovodní a plynovodní přípojky). Na přípojky
splaškové kanalizace postačuje na stavebním

úřadu ohlášení - odbočky z kanalizačního řadu
jsou vyvedeny za okraj komunikace a každá
nemovitost obdržela plánek o nápojném bodu
(jsou též k dispozici na obci u místostarosty).
Na vodovodní a plynovou přípojku musí být
stavební povolení, které vyžaduje projekt
od autorizovaného projektanta se všemi
náležitostmi. Dešťové a povrchové vody musí
být odvedeny do nového, v rámci této stavby
budovaného dešťového kanalizačního řadu.
Přípojky na dešťovou kanalizaci se budou
realizovat během stavby ke každé nemovitosti
dle konkrétní situace a domluvy s majiteli.
Vodovodní a plynovodní přípojky (začínají
napojením na řadu) si plně hradí majitelé
nemovitostí. Kanalizační přípojky (splaškové
i dešťové) si hradí majitelé od nápojného
bodu - je zpravidla umístěn mimo hlavní
komunikaci - ke své nemovitosti. Přípojku NN
hradí fy Eon po pojistkovou skříň na fasádě
nemovitosti včetně. Zvláště upozorňujeme
na nutnost napojit/přepojit splaškové odpadní
vody na stávající splaškovou kanalizaci a
povrchové a dešťové vody na nově budovanou
dešťovou kanalizaci. Tyto je třeba od sebe
oddělit, neboť dešťová voda bude svedena
do potoka a případné splašky by způsobily
znečištění potoka a zápach. Případného
původce odvádění splašků do dešťové
kanalizace lze dobře odhalit a tento by měl
při povinnosti o nápravu stavu značné
nepříjemnosti, hlavně finanční.

• RO vzala na vědomí souhlasné vyjádření odboru
územního plánování Krajského úřadu JMK. ZO
na 25. zasedání návrh zadání ÚPO Střelice
schválilo. Nyní bude zpracovatel územního plánu
vyhodnocovat podané podněty organizací
a občanů a zpracuje návrh druhé fáze ÚPO,
tj. návrh konceptu. Zahájení jeho projednání dle
stavebního zákona se předpokládá během září
2006. Občané budou o tom včas informováni.

• RO sleduje průběžně vývoj stavební akce „Přístavba
tělocvičny ZŚ ve Střelicích“. Dne 13.6.2006 se konal
kontrolní den č. 2. Firma provedla položení dešťové
kanalizace pod budoucím objektem tělocvičny a
začala budovat její základy. Spolupráce dodavatele
stavby s vedením školy a s obcí je na velmi dobré
úrovni.

• RO opět řešila žádosti některých občanů
o prominutí platby za odpady na rok 2006.

• RO vzala na vědomí slib Správy a údržby silnic,
že konečně provede v dohledné době
zabudování obrubníků a zpevnění svahu
na jejich silnici (za RD paní Doležalové
z ul. Ant. Smutného) vedoucí k nádraží. Stále
to u nich důrazně urgujeme.

• RO vzala na vědomí zprávu o provedených
omítkách po sanaci proti vlhkosti v budově
restaurace U Trnků (ze dvora). Dále je potěšující,
že pronájemce restaurace již nabízí v restauraci
i přípravu teplých jídel k obědům i večeřím, dále
vystavěl venkovní posezení a zahradní gril. Podle
ohlasů občanů zde čepuje i dobře ošetřené pivo.
To vše, doufejme, přispěje ke zlepšení hostinských
služeb v dolní části naší obce.

Červenec
Svatý stín strážný bdí nám nad domovem,

hlas jeho slyšet v tichu: Pamatuj!
A v šumu listí, v chladné písni vod
hlas jeho slyšíš, slyšíš doprovod:

Pamatuj!

Ne záře hranice, jen víra, zápal tvůj,
čin s mužným slovem

ať provází tě po Čechách.
Ne bengál vylhaný, jen tichý stálý plamen

ať hoří v duších.

Svatý stín strážný bdí nám nad Čechami
a děti v kolébkách

nám posvěcuje vzdušným pocelem.



Červenec 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 2
• RO vzala na vědomí zahájení prací na opravách

nevyhovujících a nebezpečných nájezdů
k rodinným domkům v ulici Písečné. 25. zasedání
ZO schválilo cenu díla i dodavatele, kterým je
firma COLAS, a.s. Práce započaly 19.6.2006 a
budou trvat zhruba měsíc. Opravy se týkají
pouze těch vybraných vjezdů, které jsou
z hlediska provozu na komunikaci (včetně
chodníku) velmi nebezpečné. Obec zde hradí
opravy vjezdu včetně vydláždění chodníku
k hranici nemovitosti. Práce a materiál
na pozemcích majitelů nemovitostí si uhradí
jejich majitelé.

• RO vzala na vědomí zapojení veřejného
osvětlení a jeho odzkoušení od fy EEIKA
Šafránek na ulici Svitáčkově. VO bylo obci tímto
předáno. Bude následovat převzetí komunikace
a inženýrských sítí obcí od fy AXIDA.

• RO přidělila dotace na různé kulturní akce
konané našimi společenskými organizacemi.

• RO opět odesílala na MěÚ Šlapanice přestupková
řízení o přestupcích, které se udály na území
našeho katastru.

• ZO na svém 25. zasedání rádo vyslovilo souhlas
s bezúplatným převodem pozemků na hřbitově
včetně objektu márnice od Římskokatolické
farnosti Střelice na obec.

• RO doporučila na pořad jednání nejbližšího
ZO žádost Římskokatolické farnosti Střelice
o finanční pomoc na rekonstrukci rozvodů NN
v budově kostela Sv. Jiljí a Nejsvětější trojice
(který je registrovanou kulturní památkou).
ZO č. 25 dotaci schválilo a částka byla již
církvi poukázána.

• RO řeší technický i cenový návrh
na zabezpečení naší požární zbrojnice a
rozšíření zabezpečení radnice.

• Osadní výbor Střelice (Uničov) zve RO a členy
ZO na sjezd rodáků, který se konal.

• Studenti MU PF, katedry kartografie provedli
pod vedením doc. RNDr. M.V. Drápely, CSc.
zaměření chat v trati Haneky a Kejbaly.
Výsledkem je situace, zakreslená do naší
katastrální mapy po KPÚ v papírové
i elektronické podobě.

• RO souhlasila s návrhem fy Remondis
na možnost rozšíření služeb o odběr
elektrozařízení. Odběr zdarma, doprava je
účtována jako u jiných služeb.

• RO odsouhlasila připomínky k jízdním řádům
na příští rok, které zaslal starosta firmě JMK
Kordis. Jsou posíleny vlakové spoje, autobusy
budou jezdit i v sobotu a neděli (4 páry spojů).
Zdá se, že Kordis JMK pracuje systematicky a
zlepšuje dopravní obslužnost.

• RO provedla na požadavek HZS kraje kontrolu
zařazení vozidel naší jednotky HZS v registru
vozidel IZS. Máme vše v pořádku.

• RO schválila dopis místostarosty firmě
Čáslava - stav ohledně reklamace na stavbu
DPS - zatékání.

• RO vzala na vědomí zřízení uzavírky silnic mezi
Ostopovicemi a Troubskem kvůli jejich opravě.

• RO vzala na vědomí oznámení radního pana
Miroslava Götha, že z rodinných důvodů
ukončuje činnost ve funkci předsedy komise
pro veřejné záležitosti. RO schválila, aby funkci
vykonával Ing. Trnka, současný místopředseda.

• RO nesouhlasila s návrhem RWE - JMP a.s.,
na převod nově zbudovaných STL
plynovodních řadů v ul. Ant. Smutného
k byt. domům (cca 92 m) a na Komenského
(cca 47 m), vše za celkovou sumu 90 000,- Kč.
JMP nám tímto nabízí za tyto STL (o jiné
nemají zájem) jen cca 37% z pořizovací ceny.

Podle doporučení tajemníka sdružení ESOM
nelze jít pod hranici 2/3 pořizovací ceny
předávaných plynovodů.

• RO vzala na vědomí termín konání běhu World
Harmony Run. Dne 19.7.2006 v 16:20 hodin
poběží štafeta naší obcí.

• RO vzala na vědomí provedené revize
elektroinstalace a elektrického zařízení
na zdravotním středisku a v objektu
obecního domu.

• RO schválila projekt na sadové úpravy kolem
DPS. Realizace se bude provádět po etapách.

• RO schválila zkrácení výpůjční doby v naší obecní
knihovně o prázdninách. Upřesnění výpůjční
doby bude oznámeno v místním rozhlase.

• RO vzala na vědomí otevření místního koupaliště
v pátek 23.6.2006. Denní koupání je od 10:00
do 19:00 hodin dospělí 30,- Kč, děti 10,- Kč.
Večerní koupání je od 19:30 do 21:00 hodin
dospělí i děti 10,- Kč. Nájemce pořídil s finančním
přispěním obce novou čističku vody a opravil
nátěry bazénu. Přejme mu v prázdninách
slunečné a teplé počasí.

• RO schválila termín a náplň 25. zasedání ZO.
Konalo se dne 8.6.2006.

Luděk Sklenář, místostarosta

Úprava rozpočtu č. III
Zastupitelstvo obce na svém 25. zasedání dne 8.6.2006 schválilo úprav rozpočtu č. III pro rok 2006.

Příjmy - zvýšení o 195,3 tis. Kč
Příspěvek na volby do PS Parlamentu ČR 40,8
Neinvestiční příspěvky pro JPO od obce Radostice 11,5
Příjmy z prodeje pozemků 300,0
Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí -170,0
Příjmy za odpady - smlouvy, pytle na odpad 13,0

Výdaje - zvýšení o 195,3 tis. Kč
Nákup pozemků - poplatek na KÚ v kolcích 3,0
Komunikace - zimní údržba, opravy komunikací Za Humny, V Cihelně 51,0
Ostatní komunikace - cesta ke hřišti zaměření, štěrk na cestu 6,0
Příspěvek církvi - na opravu 100,0
Půjčka z FRB - dorovnání do půjčené částky 10,0
Restaurace U Trnků - zámková dlažba 14,0
Hřbitov - oprava márnice, materiál 10,9
Daň z převodu nemovitostí 5,0
DPS - nákup lednice, elektřina 11,0
Příspěvky od obce pro JPO - opravy 11,5
Snížení rezervy -67,9
Výdaje na volby do PS Parlamentu ČR 40,8

Po těchto úpravách činí rozpočet pro rok 2006:
Na straně příjmů 25 799,9
Financování -1 774,0
Financování vlastní zdroje 411,0
Na straně výdajů 24 436,9

Ve Střelicích dne 9.6.2006, Miroslava Haasová

Informace
Vodárenská akciová společnost Brno-venkov

oznamuje občanům, kteří potřebují vyvézt septik,
že pro Střelice je počítáno se dvěma termíny,
a to 28. srpnem a 25. říjnem. Vyvezení je třeba
dohodnout nejméně tři dny předem na telefonním
čísle 546 411 012 (VaK Rosice).

OÚ Střelice

Vítání občánků
Dlouhodobou a hezkou tradicí je v naší obci vítání

občánků. To poslední (a letošní první) se uskutečnilo
v sobotu 17. června 2006 v obřadní síni Obecního
domu. S radostí mohu oznámit, že jsme přivítali celkem
15 dětí a popřáli jim i jejich rodičům mnoho vzájemné
lásky, životních radostí a štěstí a předali jim malé
upomínkové dárky. K hezkému a důstojnému průběhu
slavnostního dopoledne přispěly žačky 2. třídy zdejší
základní školy, se kterými jejich učitelka paní Jarmila
Svobodová nacvičila doprovodné básničky a písničky.
Celý obřad připravila paní Helena Ferdusová
ve spolupráci s paní Mgr. Jaroslavou Klimetovou,
slečnou Magdou Bartlovou u varhan a s panem Pavlem
Kalvodou, který fotoaparátem vše zachytil. Věřím,
že pro všechny zúčastněné bude toto vítání občánků
patřit k okamžikům, na něž budou rádi vzpomínat.

Jindřich Mareš, starosta obce

Poděkování SDH Střelice
Rád informuji o tom, že starosta obce Nosislav

pan Pavel Frölich zaslal naší obci dopis,
v němž děkuje zásahové Jednotce sboru
dobrovolných hasičů Střelice za součinnost a
pomoc, kterou poskytla jejich obci v době, kdy byla
ohrožena povodní. S díkem, který oceňuje tuto
nezištnou pomoc, se připojuje i obec Střelice a jistě
i vy všichni, kteří tento článeček čtete.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Oznámení
Oznamujeme občanům, že z provozních důvodů

se nebude na obecním úřadě a na stavebním úřadě
ve Střelicích v pátek dne 7. července 2006 úřadovat.

Jindřich Mareš, starosta obce



Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJČervenec 2006

Výsledky voleb do PSP ČR dne 2. - 3.6.2006

Obec Střelice - celkový přehled výsledků voleb
Kód Název strany Platné hl. okr. 1 Platné hl. okr. 2 Platné hl. celk.

celk. v % celk. v % celk. v %
1 Strana zdravého rozumu 0 0.00 0 0.00 0 0.00
3 Balbínova poetická strana 1 0.13 0 0.00 1 0.06
4 Liberální reformní strana 1 0.13 0 0.00 1 0.06
5 Právo a Spravedlnost 2 0.26 0 0.00 2 0.13
6 NEZÁVISLÍ 7 0.94 4 0.52 11 0.73
7 Česká pravice 0 0.00 1 0.13 1 0.06
8 Koruna Česká (monarch.strana) 3 0.40 0 0.00 3 0.19
9 Občanská demokratická strana 175 23.61 239 31.28 414 27.50
10 Česká str.sociálně demokrat. 216 29.14 245 32.06 461 30.63
11 SNK Evropští demokraté 11 1.48 6 0.78 17 1.12
12 Unie svobody-Demokratická unie 2 0.26 1 0.13 3 0.19
14 Pravý Blok 5 0.67 5 0.65 10 0.66
15 4 VIZE-www.4vize.cz 0 0.00 0 0.00 0 0.00
16 Česká str.národ.socialistická 0 0.00 1 0.13 1 0.06
17 Moravané 7 0.94 8 1.04 15 0.99
18 Strana zelených 36 4.85 69 9.03 105 6.97
20 Komunistická str.Čech a Moravy 52 7.01 47 6.15 99 6.57
21 Koalice pro Českou republiku 0 0.00 1 0.13 1 0.06
22 Národní strana 0 0.00 0 0.00 0 0.00
23 Folklór i Společnost 3 0.40 1 0.13 4 0.26
24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 215 29.01 128 16.75 343 22.79
25 NEZ.DEMOKRATÉ(předs.V.Železný) 5 0.67 8 1.04 13 0.86
26 STRANA ROVNOST ŠANCÍ 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Obec Střelice - volební účast ve volbách
Okrsek Voličiv sezn. Vydanéobálky Vol.účast v % Odevzd.obálky Platnéhlasy

1 960 742 77.29 741 741
2 1 124 765 68.06 764 764
1+2 2 084 1 507 72.31 1 505 1 505

Procentuální výsledky voleb v okolních obcích za první čtyři
nejsilnější strany
Obec Vol.účast ( %) KDU-ČSL  poř. ODS   poř. ČSSD   poř. KSČM   poř.
Dolní Kounice 61,44 7,26       4 30,56    2 31,87    1 14,71    3
Střelice 72,31 22,79     3 27,50    2 30,63    1 6,57      4
Radostice 67,76 4,04       4 27,49    2 34,77    1 22,10    3
Ořechov 68,70 19,48     3 29,46    2 30,78    1 8,80      4
Popůvky 69,88 7,57       4 35,45    1 34,47    2 10,51    3
Troubsko 75,81 13,25     3 44,83    1 21,42    2 7,22      4
Tetčice 68,58 5,56       4 39,33    1 33,58    2 8.34      3
Omice 70,53 10,94     4 33,08    1 30,09    2 11,44    4
Ostopovice 74,62 17,38     3 39,16    1 24,16    2 7,26      4
Nebovidy 78,02 8,97       3 50,00    1 23,39    2 8,01      4
Prštice 65,80 10,76     3,4 36,23    1 30,64    2 10,76     3,4
Silůvky 75,13 16,36     3 30,68    1 27,27    2 13,63    4
Moravské Bránice 64,60 8,12      4 35,41    1 33,54    2 11,87    3
Rosice 64,20 7,24      4 32,00    1 31,79    2 16,70    3
Šlapanice 72,05 14,51    3 34,76    1 29,39    2 9,14      4
Zastávka 64,52 5,21      4 23,30    3 34,83    1 24,17    2
Oslavany 60,03 6,99      4 17,48    3 35,02    1 32,48    2
Ivančice 62,78 8,79      4 27,39    3 30,26    1 24,52    2
Brno-venkov 68,66 12,65    4 30,02    2 32,25    1 14,05    3

Střelické muzeum informuje
Na druhou červencovou neděli připravuje

Střelické muzeum již 14. výstavu o historickém
vývoji domovní zástavby v naší obci. Na výstavě
budou ke zhlédnutí dochované stavební dokumenty
a popisy staveb z roku 1925. V tomto roce v naší
obci vzniklo 10 nových domů s popisnými čísly 357
- 366 a dalších 14 domů doznalo jistých stavebních
změn. Součástí výstavy budou také fotografie
dotčených domů a soupisy občanů, kteří v té době
v domech žili. Výstava bude otevřená v neděli 9.
července 2006 od 14:30 hodin do 18:30 hodin
ve výstavní síni Střelického muzea. Těšíme se
na vaši účast.

Ing. Václav Dlapka

lidí, mladých i starších, si udělá v dnešní hektické
době čas na sborové zpívání. V programu čteme,
že sbor byl založen již v roce 1969 jako Pěvecké
sdružení učitelů Brno-venkov. U jeho zrodu stál
MgA. Blahoslav Hajnc, tehdejší ředitel Lidové školy
umění v Ivančicích a také střelický občan. Ke
třicátému výročí svého trvání se sbor přejmenoval
v roce 1999 na Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce.
Od roku 2000 pokračuje v tatínkově díle Mgr. Eva
Hajncová. Hudební vzdělání získala nejprve
na brněnské konzervatoři, obor hra na kytaru. Dva
roky pak studovala svůj obor na Trinity College
of Music v Londýně. Tam se seznamovala též
s prací pěveckého sboru. Po návratu do vlasti se
přihlásila na Pedagogickou fakultu Ostravské
univerzity, obor dirigování sboru, kde studovala
ve třídě prof. Lumíra Pivovarského. Sama zpívala
ve sboru Ostravské univerzity.

A to je ta třetí radost, kterou si odnášíme
z koncertu: Eva Hajncová pokračuje v díle,
které započal její tatínek, získala k tomu odborné
vzdělání a této práci se věnuje s velikým nasazením.
Byl to pěkný koncert. Cestou vzpomínáme
na Blahoslava a ještě i na jeho rodiče, které jsme
znali, a konstatujeme, že by měli radost i oni.

L. Marková

Den dětí
Ve čtvrtek 1.6. se prvňáčci vydali hledat poklad.

Jejich starší kamarádi, třeťáci, pro ně připravili
různé úkoly, po jejichž splnění se posunuli vždy
blíže k pokladu. Cesta byla vyznačena fáborky.
Prvňáky uvítal Večerníček, který jim ukázal cestu
do kouzelného lesa, plného pohádkových postav.
Čekali na ně Mach s Šebestovou a Jonatánem,
ježibaby i princezny, loupežníci, víly a Elf,
který střežil poklad. Byli tam také rytíř i,
které ale nebylo radno rušit, protože mezi nimi
právě probíhal lítý boj. Prvňáčci s nadšením prošli

p o h á d k o v o u
cestou až k vy-
t o u ž e n é m u
pokladu, třeťáci
zase byli rádi,
že svým mladším
kamarádům udělali
radost. Ani oni
nepřišli zkrátka,
na konci na ně
čekala sladká
odměna.

Ilona Dostálová

Jak se rozdává radost
14. června jsme v Křišťálovém sále brněnské

Staré radnice vyslechli koncert Pěveckého sboru
Blahoslava Hajnce se sbormistryní Evou Hajncovou
ze Střelic. Smíšený, asi třicetičlenný sbor měl
na programu díla světových i našich klasiků, několika
skladbami vzpomněl letošních jubilantů W. A. Mozarta
a Jaroslava Ježka, zařazeni byli i současní autoři
jako P. Eben či A. Tučapský, zaznělo několik spirituálů
a lidových písní. Odcházeli jsme potěšeni. Sbor zpíval
čistě a vpravdě muzikantsky. Z jeho projevu byla
patrná radost ze zpěvu. Slyšeli jsme jeden z dobrých
brněnských sborů, a že jich je v Brně celá řada,
amatérských i profesionálních! V duchu jich
napočítávám patnáct a mám radost i z toho, že tolik



Červenec 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 4

Jde to i jinak
Občas se skoro každý z nás starších vyjadřuje

nepříliš příznivě o mladých lidech. Někdy právem,
někdy neprávem. Právem tehdy, když po disko-
tékách máme rozbitá skla v autobusové čekárně,
ulomené reflektory u boží muky nebo povalené
dopravní značky. Nežijí ale mezi námi jen silní a
rozumově nedostateční vandalové, pořád se
můžeme potkat i s takovými mladými lidmi,
kteří dokáží přinášet radost i jiným. Příkladem
takového jednání je dopis, který zaslaly jednomu
z obyvatel našeho domu s pečovatelskou službou
dvě praktikantky, které zde byly čtrnáct dní na praxi.

Jindřich Mareš

Vážený pane...,
po přečtení prvních slov si asi řeknete,

kdo to píše? Rozhodly jsme se Vám napsat,
protože 3. června slavíte 73 let a nestihly jsme Vám
osobně poblahopřát. Blahopřání máte v druhém
dopise, ale přesto já a Denisa přejeme ještě jednou
hlavně hodně zdraví, které je nejdůležitější, štěstí
a spokojenost.

Chtěly bychom Vás poprosit o předání
pozdravu všem obyvatelům domu
s pečovatelskou službou a Vašim pečovatelkám,
které jsou velmi hodné a obětavé.

Proč prosíme právě Vás? Protože jsme s Vámi
jako s prvním klientem přišly do styku a také Vás
máme velmi rády. Na všechny budeme rády a
s láskou vzpomínat, na Vaše vzpomínky a problémy,
na Vaše dobroty, které jsme dostaly za úklid,
na každý centimetr domu s pečovatelskou službou,
na mopy, kyblíky, švédské hadýrky, čistící
prostředky a na vybavený úklidový vozík. Ať pan
Mikulášek nezapomene namazat kolečka vozíku,
jinak budou stále pískat.

Těch 14 dnů zahrnovalo naši povinnou praxi,
kterou jsme prožily podruhé. Pracoviště jsme si
tentokrát vybraly samy. Pro příští rok nám jej již
zajistila škola. Budeme docházet do Psychiatrické
léčebny do Černovic každý čtvrtek dopoledne.
Nevím, co nás čeká. Na první praxi jsme byly také
spolu v Ústavu sociální péče pro mentálně
postižené děti a mládež ve Střelicích. Bylo to také
zajímavé a dalo nám to další lekci do života.
Zpočátku jsme se bály, ale klienti nás mezi sebe
ihned přijali. Malovali si s námi, hráli hry, zpívali.

Když jsme v prosinci dostaly výzvu, abychom si
zajistily praxi, rozhodli jsme se pro dům
s pečovatelskou službou, protože nás cosi nutilo
zkusit si něco nového. Oplatilo se to. Jsme velice
rády, že jsme se dostaly do takového kolektivu, jako
jste Vy všichni. Musíme také poděkovat panu
starostovi a radě, že naši žádost přijali. Obdivujeme
řád a vybavení DPS. Nejvíce jsme si oblíbily úklidový
vozík, výtah a jídlonosiče se jmenovkami,
které každý den voněly jinou vůní.

Tedy k pozdravu. Všem obyvatelům přejeme
hlavně zdraví, ať si co nejvíce užijí svůj nový domov,
aby jim všem chutnalo a nic je netrápilo, aby měli
co nejvíce přátel, protože žít sám není to pravé
ořechové.

My Vám slibujeme, že až nám zbude trochu času,
tak se zastavíme a rády si se všemi popovídáme,
probereme všechny novinky a přineseme něco
dobrého na zub, protože jsme od všech dostaly
nějakou tu laskominu. Mějte se všichni a
nezapomeňte na nás, protože my na Vás nikdy
nezapomeneme.

S pozdravem

Luisa Mifková a Denisa Zajícová

Analýza pitné vody
Hlavní naměřené hodnoty z poslední analýzy pitné vody ve Střelicích, které byly provedeny 28.1.2006.

Položka Naměřená hodnota Limitní hodnota
Amonné ionty 0,06mg/l 0,5mg/l
Barva 3,0 mg/l Pt 20 mg/l Pt
Chlor volný 0,20 mg/l 0,3 mg/l
Chloridy 56,0 mg/l 100 mg/l
CHSK manganistanem 1,00 mg02/l 3 mg02/l
Dusitany 0,02 mg/l 0,5 mg/l
Hliník 0,010 mg/l 0,2 mg/l
Hořčík 47 mg/l 30 mg/l
pH 7,6 6,5 - 9,5
Sírany 100,0 mg/l 250 mg/l
Specifická vodivost 79,8 mS/m 125 mS/m
Vápník 96 mg/l 80 mg/l
Vápník a hořčík 4,35 mmol/l 2 - 3,5 mmol/l
Zákal 0,3 Zft 5 Zft
Železo 0,04 mg/l 0,2 mg/l
Mangan 0,020 mg/l 0,05 mg/l
Dusičnany 31 mg/l 50 mg/l
Abioseston 1% 10 %

Podrobné protokoly o analýze vzorků pitné vody jsou k dispozici na Obecním úřadě ve Střelicích,
občané do nich dle potřeby mohou nahlédnout.

Zapsala Helena Fialová

Od tohoto čísla zpravodaje budeme připomínat
události, které se staly v minulosti Střelic
v jednotlivých měsících (vždy s měsíčním
zpožděním). Podklady nám dodává pan Milan
Coufal. Doufáme, že vás tato rubrika zaujme.

• 1945 [01.06.] Poprvé byla po bojích obnovena
školní docházka ve Střelicích.

• 1641 [02.06.] Nový kněz ve Střelicích Pavel
Šurius.

• 1942 [02.06.] (úterý) Kolem 10. hodiny přijel
do Střelic oddíl wehrmachtu, jehož jedna část
kontrolovala a uzavřela všechny cesty do obce,
zatímco druhá část prováděla domovní prohlídky
a hledala nehlášené osoby a zbraně.

• 1854 [04.06.] Neopatrností dě lníků
zaměstnaných na stavbě železné dráhy
ve Střelicích a ubytovaných na Kozí straně
v domě č. 41 u čtvrtláníka Františka Komárka
(52) vznikl požár, jemuž padlo za oběť 8 selských
stavení, pravděpodobně domy č. 39 až 46.

• 1949 [05.06.] Členská schůze strojního družstva
a návrh Tomáše Šafránka na jeho přetvoření
v JZD.

• 1954 [05.06.] Dvanáct střelických komunistů
hledá po polích nepřátelské letáky proti režimu,
které donesl balón.

• 1949 [06.06.] Ustaven přípravný výbor JZD
ve Střelicích (T. Šafránek, R. Mrlík, T. Antoš, Josef
Švestka, Anežka Nováková).

• 1794 [08.06.] Uskutečnilo se biřmování
střelických dětí.

• 1945 [09.06.] Zemřel střelický farář Leopold
Rosenberg (68).

• 1970 [09.06.] Záplava (povodeň) ve Střelicích,
stoletá voda.

• 1903 [13.06.] Ve Střelicích vypukl v půl osmé
ráno první požár (do 30. června celkem 7
požárů, jimž padlo za oběť 12 rolnických a
familiantských doškových stodol). Na dopadení
žháře vypsala obec odměnu 200 korun, žhářem
byl třináctiletý školák.

• 1939 [14.06.] Po poledni spadlo na katastrální
pozemek č. p. 2972 ve Střelicích německé
letadlo. Jeho tříčlenná posádka uhořela.

• 1919 [15.06.] Konány volby ve Střelicích,
zvítězila strana českých socialistů (starosta
čtvrtláník Antonín Chloupek z č. 42).

• 1589 [16.06.] Česky psaná smlouva, jíž
kartuziáni prodali Šebestiánu Čertovi z Vídně a
na Ořechovém klášterní louku u Bobravy za plat
15 bílých grošů, jenž má každoročně v den
sv. Jana Křtitele (24.6.) odvádět střelickému
rychtáři, klášterem k tomu zmocněnému.

• 1943 [17.06.] Začala dvoudenní hospodářská
kontrola ve Střelicích, hledali zatajené zásoby
obilí za účasti německého vojska a četnictva.

• 1944 [17.06.] Zemřel na následky nelidského
trýznění ve vězení ve Vratislavi (Breslau),
student Jaroslav Svoboda (24) ze Střelic.

• 1965 [17.06.] Ve střelickém lese havarovalo
čs. vojenské stíhací letadlo MIG15, kapitán Jiří
Kubát (33) zahynul.

• 1866 [18.06.] Nad obcí Střelice se strhla
obrovská bouře s krupobitím.

• 1640 [28.06.] Nový kněz pro Střelice, Ondřej.
• 1784 [30.06.] Robotní abolice panství Královo

Pole, 1784, fond G 15, sign. 17, kartón 3:
Zástupci všech obcí bývalého kartuziánského
dominia společně uzavřeli smlouvu
(viz. 10.2.1783). Střeličtí poddaní se zavázali,
že místo dosavadních z roku 1775 stanovených
potažních a pěších robot každoročně zaplatí
své vrchnosti 484 zlatých, dodají 219 měřic
ovsa, do nichž zahrnuli i dosavadní činži
v lesním ovsu. Porazí a zpracují 254 a odvezou
184 krychlových sáhů tvrdého dřeva a
rozvezou z vrchnostenských sklepů 46 beček
čili 460 věder vína. Kromě toho se závázali
k bezplatnému stavění honců pro podzimní hony.
Pololáník jednoho honce na 3 dny, čtvrtláník
rovněž jednoho honce na 2 dny a dva domkaři
vždy jednoho honce na 1 den. Z této povinnosti
se však mohli vykoupit zaplacením 4 krejcarů

Stručně z historie naší obce I.



Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJČervenec 2006
za honce a den. Za vícepráce konané
dobrovolně na žádost vrchnosti obdržel
poddaný v době od 1. března do 30. června
po 10 krejcarech, od 1. července do 30. září po
15 krejcarech a od 1. října do 28. února po 7
krejcarech za osobu a den. Obec rozepsala
tyto globálně přijaté povinnosti na 22 pololáníků,
29 čtvrtláníků a 19 dominikálních chalupníků
tím způsobem, že každý pololáník platil ročně
12 zlatých, dával 9 měřic ovsa, odvezl 8 sáhů
dřeva a 2 bečky čili 20 věder vína, čtvrtláník
platil 6 zlatých, dával čtyři a půl měřice ovsa a
porazil a zpracoval 8 sáhů tvrdého dřeva,
chalupník usídlený na panské půdě zpracoval
sáh dřeva a místo roboty odváděl činži v částce
2 zlaté ročně, zatímco rustikální chalupníci platili
pouze 1 a půl zlatého domovní činže.
V zastoupení vrchnosti dozíral na plnění
aboliční dohody rychtář, který za to pobíral
roční odměnu 12 zlatých. Desátky z úrody obilí
odváděli střeličtí rolníci jednak jako stálý neboli
fixní desátek, jednak jako pohyblivý desátek z
polí držených nad stanovenou rozlohu
půllánových nebo čtvrtlánových gruntů, z
nichž dávali každý 10. snop. Pololáníci odváděli
každoročně jako stálý desátek dva mandele
pšenice, totéž množství žita a kopu čili čtyři
mandele ovsa. Čtvrtláníci dávali poloviční
množství. Celkem takto pobíral střelický farář
jako stálý desátek od rolníků ročně 18 kop a
15 snopů pšenice, totéž množství žita a 36
kop a 30 snopů  ovsa. Také vrchnost
poskytovala z polí střelického dvora místní
faře každoročně stálý desátek sestávající
ze 3 kop a 15 snopů  pšenice,
z téhož množství žita a 6 kop a 30 snopů
ovsa. Povinnosti obsažené v aboliční smlouvě
plnili střeličtí obyvatelé až do roku 1848,
kdy došlo ke zrušení poddanství.

materiální pomocí do jedné z nejvíce postižených
obcí Kopisty u Terezína. Na Okresním shromáždění
delegátů Místních skupin ČČK 21.11.2002 bylo naší
MS uděleno Čestné uznání za příkladnou a obětavou
práci. U příležitosti životního jubilea byla oblastním
spolkem ČČK Brno-venkov vyznamenána
s. Růžena Holešovská - bylo jí předáno poděkování
za celoživotní práci pro ČČK.

2003 - V roce 2003 měla MS ČČK oslavit 80. let
od svého vzniku. Bohužel neexistuje zakládající
listina, a tak se žádná oslava nekonala. Členky ČČK
poskytly zdravotní dozor na soutěžích
dobrovolných hasičů konaných v naší obci. Dvě
sestry se zúčastnily jako rozhodčí Okresní soutěže
hlídek mladých zdravotníků v Brně. O prázdninách
se 9 střelických dětí zúčastnilo ozdravného tábora
na Třech Studních u Žďáru nad Sázavou pro děti
s ortopedickými vadami, kde byla jedna členka naší
MS jako vedoucí.

2004 - O prázdninách se střelické dětí zúčastnily
ozdravného tábora na Třech Studních u Žďáru
nad Sázavou pro děti s ortopedickými vadami,
kde byla jedna členka naší MS hlavní vedoucí.
Z celkového počtu 35 dětí jich bylo 13 ze Střelic.
Dvě sestry byly jako rozhodčí na soutěži hlídek
mladých zdravotníků. Ke konci roku 2004 se
podařilo získat několik nových členů. (K 1.2.2005,
kdy se konala výroční schůze, jich je 121.).

2005 - Začátkem nového roku se rozběhla sbírka
na pomoc obětem katastrofy v jihovýchodní Asii.
Na zdravotním středisku se vybralo 4550 Kč. Tato
částka byla následně odeslána do Prahy na číslo
Fondu humanity ČČK. K 31.3.2005 udělil Český
červený kříž, Oblastní spolek Brno-venkov naší
místní skupině čestné uznání. V květnu se již
tradičně v Lužáneckém parku konala soutěž hlídek
mladých zdravotníků. Po deseti letech se jí opět
zúčastnily i děti ze Střelic. V kategorii mladších žáků
(3. - 5. třída) vybojovaly krásné 3. místo z 11
zúčastněných hlídek. Jedna naše členka byla
na soutěži jako rozhodčí. O prázdninách se 10
střelických dětí zúčastnilo ozdravného tábora
pro děti s ortopedickými vadami ve Žďárských
vrších, kde byla jedna členka naší MS jako hlavní
vedoucí. Ve dnech 9. - 12. září proběhla v sále
Obecního úřadu ve Střelicích výstava u příležitosti
60. výročí znovuobnovení činnosti Červeného kříže
ve Střelicích. Za 4 dny jejího trvání ji zhlédlo necelých
50 občanů Střelic a 3 třídy místní základní školy.

ČČK ve Střelicích V.

Český červený kříž ve Střelicích
po roce 2000

2001 - Na výroční schůzi došlo opět k volbě
nové předsedkyně. Stala se jí sestra Eva Kupská.
Došlo i k změnám ve výboru místní skupiny. Byla
uspořádána přednáška o zdravé výživě,
která měla velký úspěch. V lednu proběhla sbírka
zbytků vlny. Byly nasbírány 4 plné pytle vlny,
spousta svetrů k párání - vše bylo předáno
Charitě v Přepychách u Opočna, kde z vlny
pletou vězeňkyně přehozy pro lidi v leprosáriích.
Jedna sestra se již opakovaně zúčastnila jako
rozhodčí Okresní soutěže mladých zdravotníků
v Brně. O prázdninách se 7 střelických dětí
(3 chlapci a 4 dívky) zúčastnilo tábora pro děti
s ortopedickými vadami, pořádaného Oblastním
spolkem ČČK Brno-venkov. Byla obnovena
skříňka MS ČČK. Členka ČČK vykonávala zdravotní
dozor na hasičské soutěži.

2002 - Již tradičně zajišťovala členka MS
zdravotní dozor na hasičské soutěži. Dvě sestry
dělaly rozhodčí na Okresní soutěži mladých
zdravotníků, na kterou byl poskytnut sponzorský
příspěvek. O prázdninách proběhl dětský tábor
Oblastního spolku ČČK Brno-venkov. 2 děti ze Střelic
se zúčastnily tábora pro alergiky, 7 dětí bylo
v táboře pro ortopedické vady, kde hlavní vedoucí
dělala naše členka Hana Nováková. V červenci
postihly naši republiku rozsáhlé záplavy,
které spoustu lidí připravily o střechu nad hlavou.
Sbírka MS ČČK pro postižené povodněmi vynesla
68 200 Kč. Peníze byly prostřednictvím Oblastního
spolku Brno-venkov odvezeny spolu s další



Červenec 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 6

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 7/2006. Toto číslo vychází 1.7.2006. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Fotoreportáž Jiřího Fukana z Mladých hodů (11.6.2006)

Nové knihy v obecní knihovně

Beletrie
L. J. Braun Kočka, která zhasínala světlo
D. Brown Šifra mistra Leonarda
S. Brown Chuť lásky
T. Březinová Tři holčičky na římse
J. Cimický Popraviště v parku
C. Coulter Utajená závěť
B. D. Ehrman Šifra mistra Leonarda,

pravda a smyšlenky
H. Hardenová Záhada vily Herbst
C. Harrod-Eagles Dynastie Morlandů 28.
J. Hájíček Selský baroko
P. Hůlová Cirkus Lis Mémories
D. Chamberlain Světlo pod hladinou
V. Slíva Boudní muzika
L. Vaňková Čas čarodějů
L. Vaňková Mosty přes propast času
M. Viewegh Báječný rok
M. Willett Dům nad strží

Naučná
K. D. Alford Kořisti 2. světové války
R. Habeck 10 000 let UFO
L. Kociánová Nápady pro radost a užitek
K. Pecl Toulky po mořském pobřeží
J. F. Šiška Rudé hvězdy válečného nebe
V. Šorel Plastikové modelářství
M. Tolhurst Bastogne

Beletrie pro děti
T. Brezina Frankensteinův mrakodrap
T. Brezina Neviditelná bestie
F. Kamov Jen počkej!
L. Lanczová Zašeptej do vlasů
K. Šiktanc Spadl buben do kedluben

Půjčovní doba v knihovně
Vzhledem k tomu, že v létě je obvykle menší

zájem čtenářů o půjčování knih, ale i vzhledem
k čerpání dovolené schválila Rada obce Střelice
zkrácenou půjčovní dobu v naší knihovně
v červenci a v srpnu, a to takto:
pondělí: 9:30 - 11:30 15:00 - 18:30
středa: 15:00 - 18:00

Jindřich Mareš, starosta obce

Upozornění
V minulém čísle Zpravodaje bylo oznámení

Kulturně školské komise o nabídce kurzů práce
na počítači (internet, Word, Excel atd. ). Je možné
se stále přihlašovat, kurzy začnou probíhat v měsíci
září, začátky kurzů si domluví účastníci s lektorem
na zahájení. Přihlašujte se, prosím, na Obecním
úřadě ve Střelicích, nebo na telefonním čísle
721769584 paní Heleně Fialové.

Opravy vjezdů na Písečné
Před časem na zasedání Zastupitelstva obce Střelice

tlumočil zastupitel pan Ing. Zdeněk Trnka požadavek
několika občanů z Písečné ulice, kteří si mu právem
stěžovali na špatně vyřešené vjezdy na své pozemky
(do garáží, průjezdů apod.). Zastupitelstvo souhlasilo
s tím, že se bude situace řešit. Místostarosta zjišťoval
(spolu s dalšími zainteresovanými činiteli) skutečný
stav na místě samém. Na základě toho byly vybrány
vjezdy, které nebyly upravovány svépomocně a
jejichž použití vyžaduje případně různé kovové
či dřevěné konstrukce (podotýkám, že tam, kde byly
dělány vjezdy při rekonstrukci, byly vjezdy
i před ní). Ty upravené, i když úprava neodpovídá
správným zásadám a nebyla povolena, tu lepší,
tu horší vjezd umožňují.

V druhé fázi bylo provedeno nabídkové řízení,
v němž firma COLAS CZ nabídla, že opravu

provede za 186.206,- Kč. Zastupitelstvo tuto částku
schválilo a nikdo jiný než zastupitelstvo ji nemůže
změnit (např. zvýšit). Firma COLAS CZ za ni
provede opravu těch vjezdů, které byly
nasmlouvány, a to pouze po hranici soukromého
pozemku. Nyní tedy oprava začala a v současnosti
(píši 28.6.) ještě stále probíhá. Jejím cílem tedy je
alespoň částečná náprava nejvýraznějších
starých nedostatků. Obec se proto nebude a
nemůže zabývat těmi novými požadavky občanů,
kteří by chtěli teď hned udělat vjezd, protože hodlají
někdy postavit bránu na pozemek jinde, chtějí
v brzké budoucnosti stavět garáž atp. Na takovýto
sjezd musí být stavební povolení včetně projektu,
k němuž se vyjádří policie, obec atd., tj. vše musí
být podle stavebního zákona. Vím, že u mnohých
toto vyjádření vyvolá rozčarování nebo nepo-
chopení, ale obec nemůže řešit soukromá přání
jednotlivých občanů, i když se jim mohou zdát
oprávněná. Osobně se domnívám, že rekonstrukce
ulice Písečné nebyla před lety udě lána
nejvhodnějším způsobem a teď teprve sklízíme
kyselé ovoce.

Jindřich Mareš, starosta obce


